



Bürgerbahnhof Dorsten

Rückfragen zur Einladung

Die Eröffnung des Bürgerbahnhofs ist eingebettet in eine Festwoche mit zahlreichen Veranstaltungen.

Joachim Thiehoff Büro für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport der Stadt Dorsten Lippestraße 41 | 46282 Dorsten 02362 66-3334 joachim.thiehoff@dorsten.de

1879 - 2019 - 2024 Einladung Bahnhof bewegt Eröffnung

www.buergerbahnhof-dorsten.de



Herzliche Einladung zur Eröffnung

Bürgerbahnhof Dorsten mit Bahnhofsumfeld und Johannes-Rau-Platz (vormals Vestische Allee 14)

Freitag, 23. Februar 2024 10.00 Uhr

Das prächtige historische Gewand des Bahnhofs Dorsten entfaltet wieder seine vollständige Wirkung. Kombiniert mit zahlreichen Funktionen und neuester Technik für die unterschiedlichsten Nutzungen ist mit Hilfe der Fördergeber und zahlreicher Akteure der Bürgerbahnhof Dorsten entstanden.

Die Stadt Dorsten und die Dorstener Arbeit gGmbH laden Sie herzlich ein, den neuen und wunderbaren Ort für Dorsten am Eröffnungstag zu entdecken.



Ablauf

Ankommen Bahnhofsvorplatz, westliche Gebäudeseite Feierliche Inbetriebnahme Bahnhofsumfeld und "Johannes-Rau-Platz" Eröffnungsfeier im Bahnhofsgebäude

Festansprachen Ina Scharrenbach MdL, Ministerin für Heimat, Kommunales,

Bau und Digitalisierung des Landes NRW

Tobias Stockhoff, Bürgermeister

I für die bürgerschaftlichen Akteure

Schlüsselübergabe an die Dorstener Arbeit gGmbH

Speisen und Getränke

Rundgänge Ausstellungen & Präsentationen

aus der neuen Küche des Speisesaals

in kleinen Gruppen

im Gebäude





Betreiberin des Bürgerbahnhofs Dorsten



Dorstener Arbeit gGmbH Bürgerbahnhof Dorsten Johannes-Rau-Platz 1 | 46282 Dorsten

Anfragen für Nutzungen

02362 9719800

Bürgerbahnhof – Ute Blume

ute.blume@buergerbahnhof-dorsten.de

Speisesaal – Thorsten Benninghoff

thorsten.benninghoff@buergerbahnhof-dorsten.de

Das Projekt wurde im Rahmen der Stadterneuerungsmaßnahme "Wir machen MITte" gefördert durch:



Investition in unsere Zukunft

Bundesministerium für Wohnen, Stadtentwicklung und Bauwesen



Ministerium für Heimat, Kommunales, Bau und Digitalisierung des Landes Nordrhein-Westfalen

